**D**ebis. hic incipit. iij. ps butus di. in qua d3 qz in  
xviij. anno debet pferuari cōscientia iuuenū utruz  
uelint cōstrahere uel castitate tenere. io. de fa. hoc. c.  
loquit de filijs traditis a patribz ecclesijs secularibus ad  
erudiendū bu. clericatis. q. d. ex quo legare et officii ecclesia-  
stica discere cepit bu. mox doctōsi tñ. s. sine ordine bu. In

domo dic ut. xij. q. i. c. l. bu. at ubi v. totius ut si reuocetur in  
dubiu possit pbari qa forte uellent inficiari qd. pmisissent. x  
x. q. ij. op3. fm hu. et lau. plebis etiā cōspectu ut saltez rubore  
cōfecti cōtinentiam cōplectant. ar. xx. q. ij. op3. xi. q. iij. c. cure  
lau. et hu. pferret. q. inquirat et cogant ad alterū. arg. xxxij.  
di. lectores. fm la. quibus v. cōiugali. i. cōiugio hu. necessita-  
te. nam grauis est sarcina cōiugij. xxxij. q. vij. omēs causatio-  
nes. lau. aruissime. i. continētē qz difficilis est ad capiendū. b.  
nam pauci absqz copozali delicto cōmpendunt. l. di. quia  
tua. et dic. aruissime a pncipio sed leuissime ex post facto. leuif-  
simo quia omia sustinet libeter homo penitēs. de pe. di. iij. p  
secta. ex quo sc3 assuecit. nā nihil assuetudine maius. lau. vñ  
dic. leuissimo sc3 diligētibus hu. a uicissimo. notat de ppositi-  
one a. hu. et xxxi. di. aliter. ibi dicat. qz si v. peregerit. no. uer-  
bum. de hoc dicā. lxxvij. di. placuit. ibi uideas. cauendūz. v.  
ad furtiuos id est latētes uel illicitos. nā et si palā fiat dicitur  
qñqz furtiuū. ut. lxxij. di. c. extra. xxiij. di. illud. de conse. di. i.  
certū. sacrilegij. ar. qz ois clericus fornicās sacrilegij pmitit.  
ar. xxvij. q. i. impudicas. c. virginibus. c. si quis sacro. b. dic  
qz dicit nuptias respicit qñ de facto cōtrahit tanqz cū uxori-  
bus palā. qz dicit furtiuos respicit qñ retinet cōcubinas. qz si  
forte v. qbus aut v. ab apostolo. i. ad cor. c. vij. in prin. aufer-  
re. ad idē. ff. de re. in. si se. §. si qz pdenatus. et decē dies dati  
ad appellandū abbreviari nō possunt. ij. q. vi. anterioruz. ad  
idē. C. de in integ. resti. petēda. l. vlti. **D**icas qz ex quo a iure  
certū tēpus statutū nō h3 in eo locū iudicis arbitriū. et sic intel-  
ligitur hic et iura. s. dicta. nisi eodez iure uel alio expresse ca-  
ueat qz illud tēpus sit arbitriū. et sic intelligunt iura extra d  
appel. cū sit. ubi de hoc. et c. oblate. ff. de iudi. nōnuūqz. ff. de  
re. iudi. l. ij. cū ergo lex uel canon dat alicui certū tēpus illud  
nemini est auferendū nisi expse aliud caueat. et sic nō potest  
habere locū iudicis arbitriū. et qd dicit hic. nō possumus tē-  
dic cū lau. sc3 ex toto. nā illā licentiā qñqz artant. et in quibus  
dā auferunt. ut in cōsanguineis. licet enī papa auferat cī licē-  
tiam cōtrahendi cū ista nō tñ ei auferit licentiā. sic a simili per  
cōtrariū tollit. ff. de reb. du. l. utru. §. i. et facit viz in uerbo. nā  
qui est ordinatus tñ in minoribus ordinibus si a papa nec  
ab alio pōt. phiberi a matrimonio. et de talibus loquit hoc  
conclū. et ideo dicit nō possumus fm hu. et adde qd dicam  
xij. q. i. certe. in prin. pari. l. cōmuni. xxxij. q. v. qd deo. spo-  
pondent. uideas qd le. j. c. si se. C in gl. i. puericie ibi ecclesia-  
stica. adde. et pñndas. quod dic ut no. et de pben. super. et  
tunc nō credo eos debere habere uocē in capitulo cum alijs  
ar. ff. de decu. spu. §. minores. C. de testa. muli. l. vlti. et no. et d  
eta. et qua. c. ij. alij dicant aliter. ut ibi no. inno. et de no. op.  
nunc. c. ij. in gl. vlti. in fi. sed hodie dic ut et l. vi. de deci. ex  
eo. C in ea. gl. ibi bñficia possunt. adde. idē no. inno. et de  
tēpo. or. c. ij. C in ea. gl. ibi platuras. adde. quare ergo nō re-  
mouent illi pueri a platuris de qbus loquit et de eta. et ra-  
tione. qa talis institutio nō ualebat. ut hic dicit glo. dic fm  
da. et pbi. qz tollerant ibi rōne multitudinis et scandali. l. di.  
ut constitueret. et de tēpo. or. sane. de de. c. c. x. muni. latores.  
uel papa ex certa sciētia tollerant eos. C in glo. noie lectorz  
in fi. adde. et ideo sub eadē appellatōe cōprehēdunt quia in  
simul cōferri possunt. ar. et de eo qz fur. or. rece. cum hoc. vñ  
postea b. j. statim ad subdiaconatū pmouebit fm lau. C in  
glo. in clerico ibi post. xvij. an. adde. potest dici qz ideo hic  
clerico seculari talis etas pñfigit quia ita ptozi uisum est. et  
hunc moderatus est. ar. ff. de postu. l. i. §. non tñ. lau. C in  
ea. glo. ibi in singulis. uel adde hoc. c. nil facit ad hoc quod  
dicit requirit tē. C in ea. glo. ibi defra. adde. uel dic planū  
qz illi qui sunt in monasterijs et habitu monachali interrogā-  
tur in. xv. anno quia si amplius ibi morarent fieret eis pzeu-  
dicium. nec possent postea exire. ex quo enim cōuersantur ut  
monachi si statim ex quo sunt in tēpore in quo monachatus  
tenet nō contradicūt intelligunt pñfite in monachatus. sed

si per. xl. annos clericus sunt in minoribus non fit eis preiudicium in voto vel in matrimonio. et ideo non exigitur ut de hoc interrogent nisi cum debet ordinari in sacro ordine scilicet subdiaconali. sed quia subdiaconi solent ordinari a. xx. anno. dicit eos hic in ter. interrogandos esse post. xvij. an. scilicet in. xix. anno. ut habita deliberatione per illi annu et sequentes post xx. annu ordinant subdiaconi si continentia elegerint fm bu.

**C** in ea. gl. in si. ad de. h. palea est. xx. q. i. quia.

**A**ssumi. Hic incipit quinta pars huius di. In qua probat qd nullus debet esse sacerdos diaconus nisi subdiaconus nisi promissa castitate. io. de fan. conuersio ad continentiam perpetuam bu.

**R**eterea profecti cu uxorbz hu. **C**erum illa argumetur ex illo. c. s. c. assumi. a contrario sensu fm illu modu argumentadi scilicet qd de vno phibet de alio conceditur. Sed dicendu est fm bu. qd uacat arg. a contrario sensu. prioru auctoritate. s. c. assumi. bu. coniugium idest usus coniugij cu de contrahendo nil dicat ibi bu. tantu istud tantu non habet ex ter. c. vii. male ponit fm bu. prozo sequenti. v. s. c. pxi. videt permitti fm illu modu argumentadi. qd de vno dicit. r. xxv. di. qualis. sed uacat arg. a contrario sensu. uel intelligit pmissum. c. fm ea tempora quando diaconi ordinantur no promissa continentia fm eadem tempora intelligitur sequens. c. bu. r. io. de fa.

**D**iaconi ordo. sed cu ordinat quicumq. s. subdiaconi. quicumq. in ipsa prestat sunt ordinatioe. Nota dicitur iuris prestatiois an sit contra substantia negocij de quo agit an no. In primo casu no ualet. ut si recipiat qd in canonicu habita. prestatioe ne prebendam recipiat. ex de consuetud. cu. **A**d. r. de pben. dilectus. i. r. ij. Si uero no sit contra substantiam r. fiat cu iuris sui conseruadi r. ut damnuz cuncte ualet exempla sunt. ex de of. or. pastoralis. xvi. q. iij. §. pscriptio. v. is aut. C. de an. ex. ut pfectus. C. de us. accepta. ex de pca. c. ij. r. vlti. idem si subest iusta ca. ex q. me. ca. c. i. r. de appd. si iustus metus. vij. q. i. poffices. sed si no subest iusta causa. tunc distinguitur. aut est nuda aut uestita. si est nuda prestatio p contrariu actu tollitur. ex de consuetud. cu. **A**d. ibi sine preiudicio. r. de elec. in geneli. in si. si uero uestita sit puta conuentionalis tunc ualet. sic intelligo ex de electio. cum ana. circa pxi. r. §. penul. in si. ff. qui. mo. pig. uel ypo. sol. si debitor. §. i. ff. de neg. ge. nensenus. ff. de reli. r. sump. su. l. at si qd. §. si phibente. sed in iudicio facta tollit per contrariu actu ipso iure sic appellatio. ex de of. dele. grati. sed si an ualet. ex de ordi. cog. cu dilectus. i. niso. r. de testib. dilecto. i. niso. r. facit. ff. de iud. sed r. si susceperit. io. cauti aduocati semp repetit r. di cunct salua. prestatioe qua feci. adhuc dico hoc r. hoc r. na contraria licet sub. prestatioe. pponere qd intelligo diuino si sit contra substantia. ut. s. dixi. ar. **C** si ser. exte. l. i. fm io. de an. co. q. hoc scripsit in sua summa. de costi. §. sequit qd possit r. de hac materia etia dixi. s. di. pxi. c. i. ibi videas. si postea. i. q. uis. uenerint de facto. misterio. i. in officio diaconali. q. d. no cu uxorbz. in hoc eni solum. pdest auctoritas episcopalis q. officio no carebunt cu non possit contra licentia a se cessam uenire. ff. de adop. post morte. sic ex de de. coniug. r. ut in glo. sequenti. sed ar. contra. xxxv. q. ix. q. quis. fm io. de fa. r. lau. dedit. i. dedisse videt fm lau. cu eos ita. pdamantes ordinauit fm bu. uel dic dedit. i. phibuit. r. hanc litteram dare no potuit. xxxij. di. de illo. io. de fa. Ecce illi qui quis peccauerunt no in reiciunt. quia excusant auctoritate episcopi tui ut no deiciant a clero sed ab uxorbz separent. sed quas sic eis in matrimonio piudiciu cum ita reclamauerint r. dixerit se nolle nec posse continere. Rndeo ia erant subdiaconi r. io no potuerunt contrahere quis non essent facti diaconi. r. eodem modo fieret eis preiudiciu r. si sic contraxissent r. sic fuissent ordinati ad subdiaconatu. r. est ratio qa postea se ordinari permiserunt fm bu. r. ita videt recedere a prioru uoluntate. ar.

extra de condi. appo. per tuas. fm lau. quicumq. v. subdiaconi bu. pessi scilicet interpretatiue. si postea. r. ita tacido qd loquitur sic. ff. si ex nox. ca. aga. l. vlti. na eo ipso qd tacerunt de incotentia clamauerunt de continia fm lau. pueniunt de facto. cessare. sic. s. di. pxi. c. i.

**R**esbyter. Hic incipit sexta ps. in qua ponitur pena sacerdotibus fornicarijs. io. de fa. r. iducit Gratianus hoc. c. a contrario sensu quasi no sit idem i diacono r. subdiacono sed in eis est idem ex toto. r. fuit tempore apostoloru. bu. deponi sub. opz. quod est in si. q. si fornicat v. lxxi. di. pessi. xxvi. q. i. §. cum ergo. abici. i. ab ecclesia priuari bu. **C** in pma glo. ibi contra legem. ad de. sub. sed qui ducit uxore peccat tantu in ordine. baz. sed misericordit agit cum eo regulare est ut ducens uxore plus peccet r. plus puniatur qd fornicans licet aliter hoc sit factum ex misericordia forte ideo quia creditur sibi licere ducere uxore. ut dicit b. gl. fm lau. **E**t qd ducens uxore plus peccet qd fornicans. p3 fm bu. quia facit specialiter contra illa prohibitione scilicet ne quis in sacro ordine contrahat. r. quia illud tato sacramento idest matrimonio ideo debet plus puniri. sed hic agit misericorditer cum eo. r. hoc. ppter causas predictas. uel dicit potest. ab ordine. i. ab officio r. beneficio. r. fm hoc plus puniit sacerdos ducens uxore qd fornicans fm bu. **C** in glo. l. di. confirmanda. ibi no debet. ad de. hoc etia no. ex de pe. c. i. r. c. questus. ibi videas. **C** in ea. gl. in si. ad de. r. publica delicta publico eget remedio. de pe. di. i. q. uis. r. §. h. ergo. r. videas qd le. r. not. xxx. q. i. c. vlti. r. lxxxi. di. si quis epus.

**Q**uia sunt. Hic incipit vij. pars huius di. in qua probatur qd uxor subdiaconi diaconi uel presbiteri post mortem mariti contrahere no potest. r. probat p tres auctoritates. io. de fa. **E**t nota qd hoc. c. inducit Gratia. r. al legat ad probandu qd subdiaconi r. diaconi licite contrahant. r. matrimonio contracto utant. sed bug. dicit qd male intellexit c. nam fm cu potius pot allegari ad contrariu. si enim uxor subdiaconi diaconi uel presbiteri non licet contrahere. multominus licet ipsi diacono presbitero uel subdiacono fm bu. vindictam. ut cu in deum redundat iniuria. xxiiij. q. iij. si is. r. cum ex hoc facilius delinquit quis. xxiiij. q. iij. est iniusta. in si. et cu res est perniciosa exemplo. i. q. l. principatus. ff. de pei. si quis. §. qui abortiois. cu si. io. de fa. noxa. i. culpa. crim. i. peccatum fm papi. r. dicitur noxa a nocendo. ut culpa uel de licium. itaqz puenit v. defensorz parimonij beati petri bug. inquam. i. sicut. sic. l. di. q. iij. multo. io. d. §. coductor. i. defensor. io. fuerit scilicet petrus. tradiderit scilicet petrus **E**t hoc melius intelligas dicas sic qd petrus parator tradidit marito quandam feminam que dicebat uxore fuisse cuiusdam diaconi iam pmozati pcedenti tempore ille petrus fuit ab illa procuratore remotus. r. loco eius fuit substitutus faustinus qui predictu petrum uoluit punire de eo qd uxorem diaconi alteri matrimonio copulasset. ille aut excusabat se dicens qd non fuerat uxor diaconi. r. ad hoc pbandu inducit tres psumptiones que patent in lra fm bu. quida tam intelligunt qd iste petrus fuit parator defuncti clerici qstum ad bona. r. dicit potest. tradiderit ipso facto r. presentia corporali. uel saltem auctoritate. mos enim est in quibusdam regionibus siue locis qd sine principu auctoritate no contrahat. r. pferim maiores. ut in Sicilia fm bu. si bene videas lram petrus coductor fuit. faustinus aut defensor. q. uis. io. intelligat qd petrus fuit defensor. r. nisi fiat uolentia lre non uident incepte dicere illi qui dicunt qd petrus fuerit procurator: ut predicti. sed qnz v. coniugem sed potius concubinam io. de fa. asserit. nuquid iste ad talem probatione tenebat: dicit bu. q. non. sed ipse subijt sponte talem probatione ad sui defensionem. forte aduersarius contra eum inducebat alia psumptiones scilicet quia illa diu fuerat cum diacono. r. quia ei seruiebat tanquam marito r. bmo. r. ideo contra illas uoluit inducere suas psumptiones